
1

De raad van de gemeente Cuijk

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 25 mei 2010;

gelet op de Kaderbrief 2011;

besluit:

1. De Kaderbrief 2011 vast te stellen en daarmee het college op te dragen:
a. In november 2010 een sluitende Begroting 2011 en een sluitende 

meerjarenraming aan de raad aan te bieden.
b. Daarin 500.000 euro structurele ruimte te creëren voor nader in te vullen nieuw 

beleid.
c. Bij de Begroting 2011 bezuinigingen aan de raad aan te bieden met een 

volume van minimaal vijf miljoen euro volgens de lijnen uiteengezet in de 
Kaderbrief 2011 en de bijlage daarbij.

d. De raad in staat te stellen te bepalen waar en hoe de bezuinigingen worden 
gerealiseerd door keuzemogelijkheden aan te bieden.

2. Ten laste van de Algemene reserve in 2010 een totaalkrediet van 430.000 euro 
beschikbaar te stellen ten behoeve van de interne verhuizing vanwege de reorganisatie, 
de lasten vanwege het uitstel van de Samenwerking Land van Cuijk en ter bestrijding 
van de vergrijzingsproblematiek in de organisatie.

3. De Begroting 2010-2014 te wijzigen opdat de ontwikkelingen in de exploitatie verwerkt 
kunnen worden door middel van de 21e, 22e en 23e Begrotingwijziging.

Aldus besloten door de raad van de gemeente Cuijk in zijn openbare vergadering 
van 1 juli 2010

De raad voornoemd,

C.G.W.M. Selman P. Mengde
griffier voorzitter


